

### Mittlandsprojektet, 2022–2024

#### Ett strategiskt arbete för bevarande av Mittlandets värden

***Naturvårdsverket har beviljat ett 3-årigt samverkansprojekt kring Mittlandet. Vi har nu möjligheten att bygga upp kunskapen och samarbetet kring landskapets höga värden i Mittlandet på Öland. Avsikten är att på ett långsiktigt och hållbart sätt bevara och stärka natur- och kulturmiljövärdena, samtidigt som mervärden för lantbruk och landsbygdsutveckling skapas i Mittlandet. En helhetssyn över landskapets värden, brukande och bevarande, är central för alla som bor, lever och arbetar här. Projektets mål är att vi har en gemensam vision för Mittlandet vid projektets slut 2024.***

Mittlandet är ett gammalt kulturlandskap och det är avgörande att få till den skötsel och de restaureringar som krävs för att bevara Mittlandets värden. För att på lång sikt ha kvar dessa natur- och kulturvärden behöver vi återinföra bete, slåtter och annan skötsel. Det kommer att krävas nytänkande på flera nivåer. Att lantbrukare med betesdjur får ersättning för sitt natur- och kulturmiljöarbete är en förutsättning för den framtida hävden av Mittlandet.

Ett långsiktigt och uthålligt jordbruk på Öland kräver anpassningar för framtiden. Klimatförändringar kan göra att Mittlandet åter blir en viktig fodermark när alvar och sjömarker torkar ut under högsommaren. Våtmarker behöver återskapas även i Mittlandet.

Ett stort antal lokala aktörer ingår i den samverkansgrupp som finns för Mittlandet. Hittills ingår LRF, Södra, Skogsstyrelsen, Länsstyrelsen, kommunerna, ideella föreningar, museer och lärosäten. Inom samverkansgruppen tar vi fram förslag på åtgärder. Det ger goda förutsättningar för att de faktiskt kommer att genomföras. Fältträffar, studieresor, seminarier, konferenser, workshops och rådgivningar kommer att genomföras.

En viktig del av projektet är att bidra till att bygga ett varumärke kring Mittlandet. Vi vill få fler att upptäcka platsens unika värden. Samtidigt behöver vi kunna hantera ett ökat besöksstryck.

Nu är det upp till oss alla aktörer i Mittlandet att ta chansen och göra något bra av detta! Välkommen att bidra!



## Mittlandet på Öland

